
ATSISKAITYMO UŽ SUNAUDOTĄ ELEKTROS ENERGIJĄ  

PAGAL TIESIOGINIO DEBETO MOKĖJIMO PAVEDIMUS SĄLYGOS 

 

1. Sąvokos: 
Bendrovė – AB Rytų skirstomieji tinklai. 
Buitinis vartotojas – fizinis asmuo, naudojantis elektros energiją asmeniniams, savo šeimos ar namų ūkio poreikiams 
tenkinti ir atsiskaitantis už sunaudotą elektros energiją atsiskaitymo knygele. 
Nebuitinis vartotojas – asmuo atsiskaitantis už sunaudotą elektros energiją pagal pateiktas sąskaitas. 
Mokėtojas – elektros energijos vartotojas ar už vartotojui suteiktas paslaugas mokantis asmuo. 
Sutikimas – Mokėtojo sutikimas dėl lėšų nurašymo nuo Mokėtojo sąskaitos pagal tiesioginio debeto 
pavedimus/Mokėtojo pasirašyta Tiesioginio debeto sutartis su banku bei Mokėtojo prašymas/sutikimas su sąlygomis 
atsiskaityti už sunaudotą elektros energiją pagal tiesioginio debeto pavedimus. 
 

BUITINIAMS VARTOTOJAMS 

2. Buitinių vartotojų atžvilgiu tiesioginio debeto pavedimą nurašyti apskaičiuotą sumą nuo Mokėtojo sąskaitos ir 
pervesti ją į Bendrovės sąskaitą Bendrovė pateikia bankui kiekvieną mėnesį nuo 20-os iki 30-os mėnesio dienos.  
3. Tiesioginio debeto pavedimo suma mėnesiui apskaičiuojama 12-os kalendorinių mėnesių laikotarpiu prieš 
Sutikimo pasirašymą Buitinio vartotojo sunaudotą elektros energijos kiekį pagal kiekvieną elektros energijos apskaitos 
prietaiso skalę padalinus iš 12 ir gautą mėnesio vidurkį padauginus iš galiojančio elektros energijos tarifo. 
4. Bendrovė kas 12 mėnesių, skaičiuojant nuo Sutikimo pasirašymo dienos, fiksuoja Buitinio vartotojo elektros 
energijos apskaitos prietaisų rodmenis ir nustato faktinį sunaudotą elektros energijos kiekį, pagal kurį apskaičiuojama 
mokėtina suma Bendrovei už 12-os mėnesių laikotarpį. Jeigu ši suma yra didesnė, nei per 12 mėnesių banko nurašyta 
suma nuo Mokėtojo sąskaitos, neprimokėta suma įtraukiama į kito mėnesio tiesioginio debeto pavedimą, o jei ši suma 
mažesnė – permoka išminusuojama iš kito mėnesio tiesioginio debeto pavedimo sumos (o kai permokėta suma yra 
didesnė už tiesioginio debeto pavedime nurodomą sumą – iš kitų būsimų mėnesių tiesioginio debeto pavedimų sumų). 
Jei kito mėnesio tiesioginio debeto pavedime nurodoma didesnė suma, negu apskaičiuota pagal 5 punktą, apie tai 
Mokėtojui ne vėliau kaip likus vienai dienai iki tiesioginio debeto pavedimo pateikimo bankui išsiunčiama informacija 
elektroniniu paštu, telefonu ar raštu.  
5. Kas 12 mėnesių nuo Sutikimo pasirašymo dienos Buitinio vartotojo sunaudoto elektros energijos kiekio mėnesio 
vidurkis koreguojamas (mažinamas/didinamas), priklausomai nuo apmokėto ir faktinio per praėjusius 12 mėnesių 
Buitinio vartotojo sunaudoto elektros energijos kiekio skirtumo, ir nustatomas naujas sunaudoto elektros energijos 
kiekio mėnesio vidurkis kitam 12-os mėnesių laikotarpiui. 

 

NEBUITINIAMS VARTOTOJAMS 

6. Nebuitinių vartotojų atžvilgiu tiesioginio debeto pavedimą nurašyti apskaičiuotą sumą nuo Mokėtojo sąskaitos ir 
pervesti ją į Bendrovės sąskaitą Bendrovė pateikia bankui kiekvieną mėnesį ne anksčiau kaip prieš 5 kalendorines 
dienas iki paskutinės atsiskaitymo už sunaudotą elektros energiją termino dienos ir ne vėliau kaip paskutinę 
atsiskaitymo už sunaudotą elektros energiją termino dieną.  
7. Tiesioginio debeto pavedimo suma apskaičiuojama pagal Nebuitinio vartotojo deklaruotus elektros energijos 
apskaitos prietaisų rodmenis arba atskiru susitarimu su Nebuitiniu vartotoju sutartus elektros energijos sunaudojimo 
kiekius. 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

8. Mokėtojas bet kada gali atšaukti pasirašytą Sutikimą, atvykęs į Bendrovę ar banką ir užpildęs nustatytos formos 
Prašymą atšaukti Sutikimą. Atšaukus Sutikimą, elektros energijos vartotojo atžvilgiu taikoma iki Sutikimo pasirašymo 
galiojusi atsiskaitymo už sunaudotą elektros energiją tvarka. 
9. Atsiskaitymo pagal tiesioginio debeto pavedimus būdas taikomas tol, kol galioja Mokėtojo Sutikimas bei 
Tiesioginio debeto pateikimo sutartis, pasirašyta tarp Bendrovės ir banko. Nutraukus ar pasibaigus Tiesioginio debeto 
pateikimo sutarčiai tarp Bendrovės ir banko, Bendrovė informuoja Mokėtojus apie tai raštu.  
10. Mokėtojo pretenzijas dėl Bendrovės pateiktų bankui tiesioginio debeto pavedimų priima ir nagrinėja Klientų 
aptarnavimo skyrius, kuriame pasirašytas Sutikimas, o jei Sutikimas pasirašytas banke – tas Klientų aptarnavimo 
skyrius, kurio aptarnaujamoje teritorijoje yra Mokėtojo gyvenamoji vieta ar buveinė.  
11. Visus kitus vartotojo ir Bendrovės tarpusavio santykius, kylančius dėl elektros energijos tiekimo, kurie neaptarti 
šiose sąlygose, reglamentuoja tarp Bendrovės ir vartotojo sudaryta Elektros energijos pirkimo-pardavimo sutartis ir 
Lietuvos Respublikos teisės aktai. 
 

Vartotojas patvirtina, kad jis sutinka atsiskaityti už elektros energiją pagal tiesioginio debeto pavedimus šiose 

sąlygose išvardinta tvarka nuo Sutikimo pateikimo dienos Bankui ar Bendrovei. 
 


